
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  24. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27.1.2005  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

68 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
37 ředitel, zástupci ředitele a ředitelé odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
 3 zástupci tisku 
 6 poslanců PS PČR 
 1 host 

CELKEM přítomných:  160 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

primátor hl.m.Prahy - dopoledne 

Ing. Jirava – do 9,20 hod. 

Ing. Vohralíková 

Mgr. Sedláčková – pozdní příchod 

Ing. Paroubek – od 10,30 hod. 

pí. Samková  

p. Lukavský – do 10 hod. 

Ing.JUDr. Novotný – do 11.30 hod. 

 
24. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil náměstek primátora Bürgermeister v 9,18 

hodin.   
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající náměstek primátora Bürgermeister konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět 
přenáší na internetové stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni  Ing. Petr Horák a Ondřej Gál. 
 

K  pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
Předsedající náměstek primátora Bürgermeister požádal, aby tisky p. primátora, jež se dopoledne 
vracel z Bruselu, kde byl na zasedání Svazu měst a obcí, byly zařazeny jeho body 1.-2. po skončení 
bloku, který bude projednáván v době příchodu pana primátora, tedy ve 12 hodin. 
 
 



 
 

- do bloku informací: 
 

Tisk Z – 354 – Informace o činnosti Výboru životního prostředí ZHMP za rok 2004 
 
Tisk Z – 454 – Informace o kontrolách provozoven, ve kterých dochází k nákupu použitého zboží  
                       nebo zboží bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy nebo  
                       zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy a realizovaných opatřeních ke  
                      dni 31.12.2004 
 
Dále byl rozdán protinávrh klubu Evropských demokratů a připojených zastupitelů k tisku Z-407 – Návrh 
na udělení grantů hl.m.Prahy v oblasti kultury na rok 2005 – bod 20) Návrhu pořadu jednání. 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Hvížďala – zařadit jako poslední bod jednání tisk s názvem „K pomoci hl.m.Prahy osobám postiženým  
v jihovýchodní Asii“, Witzany, Jaroš  - navrhl stáhnout z pořadu jednání tisky „Z-407 a Z-407 P“, Kovářík 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Protinávrh - zařazení tisků pod poř. č. 1, 1/2 a 2 – předkladatele p.primátora až po polední přestávce 
PRO:  22 PROTI:  9 ZDR.  18 

Nebylo přijato. Projednávání tisků bylo ponecháno dle původního návrhu, tedy na 12 hod., po 
příchodu p.primátora hl.m.Prahy. 
 
Zařazení bodu „K pomoci hl.m.Prahy osobám postiženým v jihovýchodní Asii“ jako poslední bod 
jednání 
PRO: 52 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Stáhnout tisky „Z-407 a Z – 407P“ 
PRO:  10 PROTI:  12 ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   50 PROTI:   0 ZDR.   4 

Bylo přijato. 
S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:    Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:      MUDr. Vladimír Polanecký 
                   Ing. František Laudát 
                   Ing. Petr Jirava 
                   MUDr. Marián Hošek 
                   RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 



                   Petr Zajíček                
 
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  54 PROTI:   0 ZDR.  0 

 
Bylo přijato. 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
   3/1.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení úplatného převodu spoluvlastnického podílu a bezúplatné nabytí pozemků 
na stavbě č. 0225 „TI pro 90 b.j. Praha 10, Uhříněves – Sluneční město“ do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 359            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/01 
Materiály pod poř. č. 3/1 a 3/2 uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.2.2005. 
 
   3/2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení úplatného převodu spoluvlastnického podílu a bezúplatné nabytí pozemků 
na stavbě č. 0177 „TI pro 28 b.j. Praha 15, Uhříněves – U Rybníka“ do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 377 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/02 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.2.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   4/1.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1230/3 a 1240/3 v k.ú. Čakovice do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/03 
Materiály pod poř. č. 4/1 a 4/2 uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 1.2.2005. 
 
   4/2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení úplatného nabytí spoluvlastnického podílu na stavbě č. 0178 „TI pro 40 
b.j. Kolovraty – Do Lipan“, Praha 22 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 387 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/04 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení bezúplatného nabytí pozemků a úplatného nabytí spoluvlastnického 
podílu na stavbě  „TI pro 14 b.j. Praha 8, Dolní Chabry – V Americe“ do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 089 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/05 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.2.2005. 
 
 
 
 



 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   6/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 644/4 v k.ú. Troja z vlastnictví hl.m. Prahy do 
společného jmění manželů Ing.Jiřího a Jiřiny Halířových, oba bytem Ohradní 1342, Praha 4 
   TISK:            Z 420 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/06 
 
Materiály pod poř. č. 6/1 –6/12 uvedl  radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   6/2.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 901 v k.ú. Střešovice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti Sadov reality, s.r.o. 
   TISK:            Z 430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/07 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Růžička, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Hvížďaly k textu usnesení, s nímž se předkladatel ztotožnil: 
v bodě „I.“ vypustit 4.odrážku a tento bod ukončit textem „…8660 Kč/m2“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas a v bodě II. byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   6/3.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 25/1,3,5 a 29/1 v k.ú. Radlice 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. Centrum Radlická, a.s. 
   TISK:            Z 422 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/08 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala, Kasl, Růžička 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   6/4.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1260/5 a 1260/6 a rozestavěné budovy bývalého 
zahradnictví v k.ú. Jinonice 
   TISK:            Z 458 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/09 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   6/5.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků v k.ú. Modřany z vlastnictví obce hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti STEGO INVES,T s r.o. 
   TISK:            Z 895 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/10 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
 
   6/6.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 3733/1 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy 
do společného jmění manželů Jaroslava a Renaty Kaslových, oba bytem Praha 2, Václavská 
18 
   TISK:            Z 419 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/11 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kasl. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   6/7.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 178 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti Linke,  s. r.o. 
   TISK:            Z 375 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/12 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   6/8.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 21 v k.ú. Hostivař z vlastnictví hl.m. Prahy do 
SJM Petra a Petry Orálkových 
   TISK:            Z 436 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/13 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
   6/9.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 332/2 v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti AT DEVELOPMENT, a.s. 
   TISK:            Z 408 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/14 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  6/10.              radní Klega 

 
Návrh  úplatného převodu části pozemku parc.č. 2183/40 k.ú. Žižkov a části pozemku parc.č. 
4483 k.ú. Žižkov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti IMADOS, a.s. 
   TISK:            Z 421 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/11.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu vlastnictví části pozemku parc.č. 2811/8 a parc.č. 
3068/3 v k.ú. Dejvice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti IKL, a.s. 
   TISK:            Z 415 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/16 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  6/12.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod objektu čp. 267 na pozemku parc.č. 1351, včetně pozemku parc.č. 
1351 a pozemku parc.č. 1352 v k.ú. Troja 
   TISK:            Z 431 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/17 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku p.č. 972/10 k.ú. Písnice pro realizaci stavby č. 0132 TV 
Točná, etapa 0001 – IS Cholupice 
   TISK:            Z 140 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/18 
Materiály pod poř. č. 7/1 – 7/5 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/2.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 274/7 v k.ú. Křeslice ze SJM Josefa 
Dvořáka a Jaroslavy Dvořákové do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 459 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/19 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/3.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 938 v k.ú. Satalice ze spoluvlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3136 TV Satalice, a úplatné 
nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 319/8 v k.ú. Lochkov z vlastnictví Jiřího Seidla do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3103 TV Lochkov 
   TISK:            Z 376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/20 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 1.2.2005. 
 
 
 
 



 
   7/4.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Křeslice z vlastnictví Jaroslava Černého 
   TISK:            Z 433 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/21 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.2.2004. 
 
   7/5.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Horní Počernice do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
stavbu č. 0083 – Horní Počernice-ČOV Svépravice 
   TISK:            Z 331 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/22 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín  1.2.2004. 
 
    8.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1821/3, 1821/4 a 1821/9 v k.ú. 
Hostivař z vlastnictví České republiky – Státní statek hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 443 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/23 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  9/1.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 07/35 ze dne 24.4.2003 na úplatný převod pozemků 
parc.č. 1040/20 a 1040/169 v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníků 
bytů a společných nebytových prostor domu čp. 9000 k.ú. Hlubočepy 
   TISK:            Z 460 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/24 
Materiály pod poř. č. 9/1 a 9/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/2.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 20/83 ze dne 16.9.2004 k návrhu na úplatný převod 
pozemků v k.ú. Vršovice do vlastnictví Bytového družstva občanů Vršovic, Praha 10, Sv.Čecha 
1367/12 
   TISK:            Z 447 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10.              radní Klega 

 
Návrh na zrušení usnesení ZHMP č. 37/51 ze dne 20.12.2001 a usnesení č. 10/48 ze dne 
4.4.2002 ke směně pozemků mezi hl.m. Prahou a a.s. České dráhy a ke způsobu vyrovnání 
rozdílu cen 
   TISK:            Z 462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/26 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
  11/1.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha 13 - pozemek parc.č. 1237 v k.ú. Stodůlky 
MČ Praha - Dolní Chabry - pozemek parc.č. 1462/2 v k.ú. Dolní Chabry 
MČ Praha 5 -  pozemky veřejné zeleně v k.ú. Smíchov 
MČ Praha 4 -  pozemky v k.ú. Podolí 
MČ Praha 8 -  pozemky v k.ú. Libeň 
MČ Praha 10 - pozemek parc.č. 2308/9 v k.ú.  Záběhlice 
MČ Praha  4 -  pozemky v k.ú.Krč 
   TISK:            Z 444 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/27 
 
Materiály pod poř. č. 11/1 a 11/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/2. 
              

radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha 2 - pozemek parc.č. 1355  v k.ú. Nové Město  
MČ Praha 6 - pozemky v k.ú. Dejvice, Střešovice, Veleslavín, Vokovice  
MČ Praha 5 - pozemky v k.ú. Hlubočepy 
   TISK:            Z 446 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   12. 
              

radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha 4 -  pozemky v k.ú.Braník, Hodkovičky, Krč, Lhotka, Michle, Nusle, Záběhlice 
MČ Praha 4 -  pozemek parc. č. 1246/1 s objektem č.p. 350 v k.ú. Krč 
MČ Praha - Libuš  -  pozemky v k.ú. Písnice 
   TISK:            Z 445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/29 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   13. 
              

radní Klega 
 

Návrh na prodej pozemků z majetku HMP do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby 
Tisk č. 7810 – příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 3432/16,45,46,54,56,57,3477/1 v k.ú.  
   Strašnice 
Tisk č. 7896 – příloha č. 2 
- prodej pozemků parc. č. 1853/29 v k.ú. Podolí 
Tisk č. 8101 – příloha č. 3 
-prodej pozemků parc.č. 1244/3,1244/4 v k.ú. Braník 
Tisk č. 8103 – příloha č. 4  
- prodej pozemků parc.č. 1798/78,1798/79 v k.ú. Hlubočepy 
Tisk č. 8051 – příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 1244/1,1245/1,1245/3 v k.ú. Braník 
Tisk č. 8132 – příloha č. 6 
- prodej pozemků parc.č. 2142/6-9,11,12,2288 a další v k.ú. Michle 
Tisk č. 8160 – příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č.  1040/109 v k.ú. Hlubočepy 
Tisk č. 8225 – příloha č. 8 
- prodej pozemků parc.č. 1748/102,1748/119 v k.ú. Michle 
Tisk č. 8226 – příloha č. 9 
- prodej pozemků parc.č. 633/2,633/3,637/6 v k.ú. Záběhlice 
Tisk č. 8315 – příloha č. 10 
- prodej pozemků parc.č. 1728, 1740/2, 1743/3, 1744/2,3 v k.ú.   



  Košíře 
Tisk č. 8352 – příloha č. 11 
- prodej pozemků parc.č. 1798/80, 1798/81 v k.ú. Hlubočepy 
   TISK:            Z 358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/30 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14. 
              

radní Klega 
 

Návrh na určení zástupců a náhradního za zástupce hl.m Prahy na valných hromadách 
akciových společností, ve kterých má hl.m. Praha majetkový podíl 
   TISK:            Z 465 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/31 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15. 
              

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se stanoví poplatek za komunální  odpad 
   TISK:            Z 082 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    37        PROTI:   7        ZDRŽEL SE:   14        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kroh, Kaňák, Witzany, Mach, Kasl, Gregar, Hvížďala, Růžička, 
náměstek primátora Hulinský, Jaroš, zástupkyně ředitelky odboru daní, poplatků a cen MHMP, ředitel 
odboru infrastruktury města MHMP 
 
V příloze č. 2 k obecně závazné vyhlášce byla vypuštěna tabulka „Poplatek v Kč za měsíc – dle platné 
vyhlášky č. 34/2003 Sb. hl.m.Prahy“. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
 16/1. 
              

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na schválení vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 
95/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 411 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/33 
Materiály pod poř.č.16/1 a 16/2 uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V příloze č. 1 k usnesení byl vypuštěn ze seznamu text ve znění: „k.ú. Horní Počernice – 4485/124“  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 16/2. 
              

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na schválení vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 
95/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17. 
              

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na úplatný převod vlastnictví nemovitosti a to stavby skladové vícepodlažní haly bez 
čp., postavené na pozemku parc.č. 13/10 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
Petra Hrbka 
   TISK:            Z 357 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/35 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
  18. 
              

náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb Městské policie hl.m. 
Prahy a úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Správa služeb Městské policie hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 464 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/36 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II.upraven termín na 1.2.2005 a v příloze č.1 k usnesení byl doplněn termín 
změny zřizovací listiny, jež nabývá účinnosti dnem  28.1. 2005. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
  19. 
             

náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na zařazení výnosů daně z nemovitostí převedených v závěru roku 2004 hl.m. Praze do 
finančního vypořádání za rok 2004 s MČ a k návrhu na poskytnutí zálohy na finanční 
vypořádání za rok 2004 MČ hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 438 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/37 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
  20. 
              

radní Němec 

Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury za rok 2005 
   TISK:            Z 407 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  12         ZDRŽEL SE:   7        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ                                                  41                       12                                10 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/38 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
 



 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Kasl, Stádník, Hošek, Koželuh, Jirava, Reedová, 
hlasování o vystoupení pí. Voráčkové (Pro: 44  Proti: 1  Zdr. 2) Bylo přijato, hlasování o vystoupení pí. 
Krojcmanové (Pro: 51 Proti: 1 Zdr. 0) Bylo přijato, hlasování o vystoupení p. Formana (Pro: 53  Proti: 1  
Zdr.1) Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Hošek – technická – upozornil na svoje nefunkční hlasovací zařízení 
člen ZHMP Hošek a člen ZHMP Witzany – technická – žádost o přestávku pro návrhový výbor  
 
Přestávka 12,07 – 12,13 hodin 
 
člen ZHMP Ambrož – jednotlivé hlasování o třech položkách v příloze č. 1 
                                                                 
K tomuto tisku byl ještě předložen tisk – Protinávrh, a to: „Z-407 P klubu Evropských demokratů a 
připojených zastupitelů hl.m.Prahy“.  
Hlasování k tomuto protinávrhu: 
Pro: 21  Proti: 17  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
členka ZHMP Bursíková – technická – upozornila na svoje nefunkční hlasovací zařízení 
 
Opakované hlasování k protinávrhu: 
Pro: 25  Proti: 16  Zdr. 22 
Nebylo přijato.  
 
Hlasování k protinávrhu člena ZHMP Koželuha - jednotlivé hlasování o položkách  přílohy č.1, jež byla 
rozdána k tisku Z-407 P 
Pro:  24 Proti:  18  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k protinávrhu člena ZHMP Ambrože – změna položky v příloze č. 1 – Palác Akropolis – 
původní částku v kolonce zastupitelstvo na r.2005 snížit z 9400 tis. Kč na 8 mil. Kč 
Pro:  24  Proti:  17  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k protinávrhu člena ZHMP Ambrože – změna položky v příloze č. 1 –  Alfréd ve Dvoře – 
původní částku 3200 tis. Kč zvýšit na 5 mil. Kč 
Pro:  25  Proti:  9  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k protinávrhu člena ZHMP Ambrože – změna položky v příloze č. 1 –  Divadlo bez Zábradlí – 
původní částku 4700 tis. Kč snížit na 3 mil. Kč 
Pro:  23    Proti:  9  Zdr. 23  
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k protinávrhu člena ZHMP Witzanyho – rozšíření ukládací části původního textu usnesení 
v tisku Z – 407 o text ve znění: „předložit do března 2005 návrh nových pravidel grantového systému a 
nových formulářů žádostí“   T: 24.3.2005 
Pro:  27  Proti: 5  Zdr. 30 



Nebylo přijato. 
 
Hlasování k protinávrhu člena ZHMP Witzanyho – k ukládací části usnesení ve znění: uložit žadatelům 
o čtyřleté granty doplnit údaje dle nových pravidel grantového systému do dubna 2005 a řídit se těmito 
pravidly“  T: 28.4.2005   
Pro: 26  Proti: 12  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Jančík  a člen ZHMP Hvížďala – technická – upozornili na svoje nefunkční hlasovací 
zařízení, na základě tohoto upozornění proběhlo druhé hlasování o původním textu usnesení tisku Z-
407 
  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Němec, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21. 
              

radní Němec 

Návrh na změnu textu zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti „Pražský dům 
fotografie – Prague House of Photography, o.p.s.“ 
   TISK:            Z 425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/39 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1. 
              

radní Štrof 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 (objekt bez 
č.popisného s pozemkem parc.č. 2848/273 v k.ú. Záběhlice) a k návrhu změny zřizovací listiny 
Gymnázia, Praha 4, Postupická 3150 
   TISK:            Z 442 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/40 
 
Materiály pod poř.č.22/1 a 22/2 uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
 
  22/2. 
              

radní Štrof 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 12 (objekt č.p. 
3348 s pozemky parc.č. 4635/64 a 4635/65 v k.ú. Modřany) a k návrhu změny zřizovací listiny 
Domu dětí a mládeže Modřany, Praha 4, Urbánkova 3348 
   TISK:            Z 457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23. 
              

radní Štrof 

Návrh na změnu zřizovací listiny Středního odborného učiliště kadeřnického, Praha 4, 
Roškotova 6 
   TISK:            Z 105 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/42 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 1.2.2005 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti zřizovací listiny dnem 1.3.2005. 
 
  24. 
              

radní Gregar 

Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 10,12,20 na provozování 
sběrných dvorů a poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha 16 na dobudování 
sběrného dvora Radotín 
   TISK:            Z 428 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/43 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 



V usnesení byl v bodě II. 1.1. upraven termín na 1.2.2005. 
 
  25. 
              

radní Halová 

Návrh kandidáta pro volbu člena do Dozorčí rady VZP ČR 
   TISK:            Z 380 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/44 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hošek, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Do usnesení bylo do bodu „I. volí“ doplněno jméno člena ZHMP „Pavel Žďárský“ . 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
Po příchodu p. primátora byly projednávány tisky s poř. č. 1, 1/2 a 2, které byly z důvodu jeho 
nepřítomnosti při schvalování „Návrhu pořadu jednání“ posunuty a jejichž byl předkladatelem a 
to: 
 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Schválení vyhlášení 2. Výzvy k předkládání projektů v Jednotném programovém dokumentu 
pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha a její zveřejnění v regionálním tisku 
   TISK:            Z 435            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/45 
 
Materiály pod poř. č. 1 a 1/2 uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
člen ZHMP Hvížďala – navrhl hlasování bez rozpravy 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
 
    1/2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení projektu Grantového schématu na rozvoj malých a středních podniků 
formou dotací v Jednotném programovém dokumentu pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 432            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/46 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 427            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/47 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
náměstek primátora Bürgermeister – technická – předčasně ukončil své hlasování vyndáním karty 
z hlasovacího zařízení 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
 
 
člen ZHMP Hvížďala – navrhl, aby projednávání doplněného tisku s názvem: „K pomoci hl.m.Prahy 
osobám postiženým  v jihovýchodní Asii“ bylo předloženo Radou HMP na únorové zasedání ZHMP. 
Pro:  58  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  26. 
              

předseda finančního výboru ZHMP 
předseda výboru infrastruktury ZHMP 

Návrh personální změny ve výboru ZHMP 
   TISK:            Z 481 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   24/48 
 
„ZHMP 
I. odvolává na vlastní žádost ke dni 27.1.2005  
JUDr. Ing. Tomáše Novotného z funkce člena finančního výboru ZHMP 
Ing. Mgr. Miroslava Pocheho z funkce člena výboru infrastruktury ZHMP  
II. volí ke dni 28.1.2005 
Jana Štrofa do funkce člena finančního výboru ZHMP  
JUDr. Ing. Tomáše Novotného do funkce člena výboru infrastruktury ZHMP“  
 
Usnesení bylo přijato. 
  
        
 
      27.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1. 461 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner 
2. 416 Informace o uložených volných finančních rozpočtových 

prostředcích HMP k 31.12.2004 
náměstek primátora 
Hulinský 

3. 424 Informace o zařazení projektů prevence kriminality do 
programu MVČR “PARTNERSTVÍ“ v roce 2005 

radní Choděra 

4. 429 Informace o činnosti výboru hospodářské politiky ZHMP  za 
rok 2004 

předseda výboru  
JUDr. Nigrini,Ph.D. 

5. 456 Informace o činnosti výboru  infrastruktury ZHMP  za rok 
2004 

předseda výboru  
RNDr. Habrnál 

6. 463 Zpráva z kontroly působnosti orgánů Kongresového centra 
Praha, a.s. a odpovědných zástupců hl.m. Prahy v souvislosti 
se vznikem plnění ručitelského závazku za úvěr společnosti 
KALIVODA, a.s. od Union banky, a.s. ve výši 50 mil. Kč s 
příslušenstvím 

předseda 
kontrolního 
výboru ZHMP 
JUDr.Hoffman 

 
 



 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.24/01 až  č.24/48 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 13,50 hodin. 
 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                       Ing. Petr  H o r á k 
 
 
                                                                                                                       Ondřej  G á l 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
        

 

 

 

 
 
 


